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Gebühren und Kostenersätze 
1. Benützung / Entlehnung 

Ausweisduplikat bei Verlust oder Diebstahl des Benutzerausweises € 4,00  

Kaution gem. § 9 (4)  der BO für Personen, die nicht EU-StaatsbürgerInnen  sind € 218,00 

Kaution Studenten im Rahmen der Sommerakademie € 100,00 

2. Mahngebühren / Überschreitungsgebühren 

Mahngebühr Kostenersatz für jedes erstellte Mahnschreiben € 1,65  

Überschreitungsgebühr pro Tag und Band nach Überschreitung der Leihfrist € 0,20 

Überschreitungsgebühr Garderobenschlüssel pro Tag und Schlüssel nach Überschreitung der Leihfrist € 3,00  

3. Verlust von Büchern / Noten 

Buchersatz Der Benutzer ist für die Wiederbeschaffung des Werkes selbst verantwortlich.. physischer 
Ersatz 

Buchbinder bei Buchersatz  nach Format 

4. Fernleihe 

4a. Aktive Fernleihe 

Bücher/Noten Inland € 4,-- bzw. 1 Half-IFLA-Voucher 

 Ausland € 8,-- bzw. 1 Full IFLA-Voucher 

Kopien* nach Österreich  € 4,-- bzw. 1 Half IFLA-Voucher  

 ins Ausland € 8,-- bzw. 1 Full IFLA-Voucher  

Scans* nach Österreich bzw. dem Ausland € 4,-- bzw. 1 Half IFLA-Voucher  

* Beträge gelten für 1-20 Seiten; Mehrkopien bzw. -scans werden nach dem tatsächlichen Aufwand verrechnet (€ 0,30/Seite) 

4b. Passive Fernleihe 

Bücher/Noten aus Österreich  € 2,-- 

 aus dem Ausland € 10,-- 

Kopien* aus Österreich  € 5,-- 

 aus dem Ausland € 5,-- 

Scans* aus Österreich bzw. dem Ausland € 5,-- 

* Beträge gelten für 1-20 Seiten; Mehrkopien bzw. -scans werden nach dem tatsächlichen Aufwand verrechnet (€ 0,30/Seite) 



 

Gebührenordnung UBMS      September 2018 

 
Universitätsbibliothek 
 

5. Preise für Reproduktionen 

Kopien 
Herstellung durch UBMS 

A 4 
A 3 

€ 0,30 
€ 0,40 

Kopien Readerprinter 
Herstellung durch BenutzerIn 

A 4 
A 3 

€ 0,20 
€ 0,40 

Kopien Readerprinter 
Herstellung durch UBMS 

A 4 
A 3 

€ 0,30 
€ 0,60 

6. Versand 

Postsendung (Österreich) 

bis 500 g 
bis 1000 g 
bis 2000 g 
mehr als 2000 g 

€ 2,00 
€ 3,00 
€ 4,00 

Posttarif + € 2,00 

Postsendung (EU) 

bis 500 g 
bis 1000 g 
bis 2000 g 
mehr als 2000 g 

€ 5,00 
€ 6,00 
€ 7,00 

Posttarif + € 2,00 
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